Lasby, comparerent in Grinogh, et hij, qui Thyrning uel Ines

20 sen Asnes morabantur, comparerent in Randr&s. Qui non
audebant residere, sed ueniebat unusquisque ad locum sibi

destinatum. Quibus offlciales episcopi dixerunt: >>Renertimini

unusquisque ad loca sua, et estote sub interdictu, quia actenus

monachis de Om seruiuistis ; et Si non cito de eorum mini-

'25 sterio recesseritis, omnes nos proculdubio excommunicabimus.<<

1111 concurrerunt ad abbaciam plorantes et ululantes; conquesti

stint molestias suns. Abbas uero mulcebat eos uerbis blandis,

2". dicens : " Estote \| paciBci, Darn paciencia uincit maliciam.<<

Predicti officiales Itel.urn atque iterum citauerunt eos et Intel'-

30 dixerunt, et ab els pecuniam extorserunt in tantum, ut fere

omnes uillici et coloni de ministerio nostro recedere uoluerunt.

Abbas uero, talem iniuriam diucius sufferre non ualens, con-

uocauit dominos .N. episcopum Wibergensem, domini regis

cancellarium, et Johannem dictum Ralf, eiusdem regis mar-

35 skalcum , et alios plures ; conquerebatur els iniuriam sibi
--~

] . uex`bu babel super in marginc addiLa Salz L ad explcxz darn
rasuram vocis rap ante me faclam. �2. excomunicamus Cs /zic el

in seqq. 7, dhi npi VI k Cs. 17. collonos Cs.
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scola. .M. de Insula De

3. ,pturbal`e C 6, Bed vex.ins est pturbare (perturbare,\. 6. sacra
LangebeK; Sucre Cs. 33. App. abbatis x`ubris Iz`LLerz`s .Icx`ipLzzm.
34- 35 , .,\ , sz.g n if, ,\sgot us, . N . Nicolnus : de ,M. /`cs z.ncex`La est
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Dacia Cysterciensis ordinis , salutem et caritatis uisceribus

habundare. Nouerint uniuersi et singuli, quod nos personaliter

et presentes alTuimus super controuersia, que uertitur inter
dominum Tukonem, Arusiensem episcopum, et domum Cyster-

ciellsis ordinis, que uocatur Cara Insula, in predicta dyocesi

constituta, quod dicte domus dominus abbas .B, super ineui-

tabili et urgente domus sue necessitate compulsus est, presen -

tibus melioribus regni Dacie, quorum nomina sunt subscripta,

ab audiencia dicti domini Arusiensis ad sanctum sedem

apostolicam appellare. Cuius appellacio, sicut audiuimus et

inspeximus, erat sub hac forma :

>>In nomine sancte et indiuidue trinitatis, patris et filij et

EXORDIVM MONASTERII CARE INSVLSE 223

monasterij, non contumacem, non confessum, non conuictum

super aliquo crimine , excommunicastis , sed hac de causa

solu m, quod abbatem secundum ordinis nostri consuetudinem